다음 표에는 합리적으로 가능한 이자율 변동에 대한 민감도가 나와 있습니다. 연결기업의 이자율 변동리스크 노출은 주로
연결기업의 이자부 대출 및 차입금과 변동금리가 적용되는 은행 예금과 관련이 있습니다. 다른 모든 변수는 일정하게 유지되며
연결기관의 세전이익은 변동금리부 조건의 차입금의 영향을 통해 다음과 같이 영향을 받습니다.

증가/(감소)
%

법인세비용차감전 미치는 영향
단위: 백만 원(KRW)

2024년 12월 31일 1.00 -570

-1.00 570

2023년 12월 31일 1.00 -477

-1.00 477

외환리스크

연결기업은 영업활동으로 인하여 다양한 통화로부터 환율변동리스크에 노출되어 있습니다. 연결기업이 노출되어 있는 주요
통화는 미국달러(USD), 유로(EUR), 일본엔(JPY), 스위스프랑(CHF), 아랍에미레이트디르함(AED) 및 인도루피(INR) 등이 있습니다.

외환리스크는 상거래, 인식된 자산 또는 부채가 기업의 기능통화가 아닌 통화로 표시될 때 발생합니다.

외환리스크 관리의 목표는 환율 변동으로 인한 불확실성과 손익 변동을 최소화함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.
이를 위해서, 연결기업은 수입과 수출의 규모가 비슷한 USD의 경우에는 원자재수입에 따른 대금지급일정과 매출채권회수일정을
일치시키는 정책을 사용하고 있으며, EUR 및 JPY의 경우 통화선도계약을 통해 외환리스크를 관리하고 있습니다.

외환민감도

연결기업은 주요 외화 통화인 미국달러(USD), 유로(EUR), 일본엔(JPY), 스위스프랑(CHF), 아랍에미레이트디르함(AED) 및
인도루피(INR)에 대해 민감도 분석을 수행하였습니다. 발생 가능한 환율 변동 가정은 역사적 관찰과 미래 예측을 기반으로
합니다. 금융상품도 계산에 포함되었습니다. 다음 표에는 대차대조표에 있는 금융상품과 관련하여 합리적으로 가능한 환율
변화에 대한 연결세전순이익의 민감도가 나와 있습니다. 2023년 및 2024년 12월 31일로 종료되는 회계연도 현재 다른 모든
변수가 일정하고 각 외화에 따른 환율만 10% 변동한다고 가정할 때, 순이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

2024
12월 31일

2023
12월 31일

통화 구분
10% 상승 시

단위: 백만 원(KRW)
10% 하락 시

단위: 백만 원(KRW)
10% 상승 시

단위: 백만 원(KRW)
10% 하락 시

단위: 백만 원(KRW)

달러(USD) 6,961 -6,961 6,981 -6,981

유로(EUR) 3,449 -3,449 1,015 -1,015

일본엔(JPY) 2,642 -2,642 2,248 -2,248

스위스프랑(CHF) 456 -456 224 -224

아랍에미레이트디르함
(AED)

-200 200 -153 153

인도루피(INR) 64 -64 24 -24

총계 13,372 -13,372 10,339 -10,339

기타 모든 통화의 환율 변동에 따른 연결기업의 노출은 유의적이지 않습니다.

32.2.	 신용리스크

신용리스크는 거래상대방이 금융상품, 고객계약 등과 관련하여 의무를 이행하지 않아 재무손실이 발생할 리스크입니다.
연결기업은 영업활동(주로 매출채권 및 기타채권)과 투자활동에서 신용리스크에 노출되어 있습니다.

연결기업은 재무상태, 과거 채무불이행 사례 등의 기타 여러 요소를 고려하여 신용평가를 수행함으로써 신용등급이 높은 고객에
한하여 거래관계를 유지하는 정책을 유지하고 있으며 일부 기존 거래처가 신용등급이 낮아질 경우에는 개별적인 신용한도
관리정책을 시행하여 집중적으로 관리하고 있습니다. 또한 연결기업은 주기적으로 모든 거래상대방에 대한 신용도를 검토하는
등의 지속적인 관리업무를 수행하여 신용리스크 노출을 중요하지 않은 수준으로 유지될 수 있도록 함으로써 신용리스크를
최소화하고 있습니다. 보고기간말 현재 연결기업의 신용리스크에 대한 최대 노출정도는 주석 33에서 기술하고 있는 각 범주별
금융자산의 장부금액과 동일합니다.

SO
NG

W
ON

 2
02

4년
 연

례
보

고
서

20
24

년
 재

무
제

표
_2

41

_2
40